令和２年４月21日

保護者各位

姶良市立重富中学校

校 長 米山 武彦

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る臨時休業等について（お知らせ）

春陽の候，保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，標記の件について，姶良市教育委員会から通知がありました。

つきましては，本校では下記の通り対応しますので，御理解と御協力をよろしくお願い

いたします。

記

１ 臨時休業期間について

令和２年４月23日（木）～令和２年５月６日（水）

※ ４月22日（水）は，給食・掃除後下校します。

２ 学校行事等の実施について

(1) ４月21日（火）以降に予定されていた家庭訪問は，延期いたします。日時は決定次

第お知らせします。なお，早めにお伝えしたいことがありましたら，学級担任に事前

に連絡してください。

(2) ５月７日（木）・８日（金）に計画していた２・３年生の実力テストのうち，２年

生の実施は中止します。

３ 部活動について

４月20日（月）から５月６日（水）までは休みとします。

４ 今後の学校からの連絡方法について

今後の情報につきましては，次のような方法で御連絡いたします。また，教職員の平

日の勤務は通常通りですので，何かありましたら学校へ御連絡ください。

(1) 「重中メール」で一斉配信します。 QRコード

※ 登録されていない御家庭や機種変更した方は，必ず登録をお願い

します。本校ホームページに登録方法は掲載してあります。

(2) 学校ブログでも確認できます。

５ 家庭での過ごし方について（お願い）

新型コロナウイルス感染症拡大防止の措置であることの趣旨を踏まえ，不要不急の外

出を控え，可能な限り人との接触を制限する取組をお願いします。

(1) 原則として，休業期間中は自宅待機とします。やむを得ない理由で，長期に自宅を

離れる場合は，学校へ御連絡ください。

(2) 大勢の人がいる場所や換気の悪いような場所への外出を避けてください。また，友

人宅への訪問も避けてください。

(3) 日中は学校から出された課題や読書をしたりして計画的に過ごさせてください。ま

た，手作りマスクの制作もお勧めします。

(4) 毎朝の検温，手洗い，咳エチケット（マスク着用）などの基本的な感染症対策を徹

底してください。

(5) 免疫力を高めるため，生活のリズムを崩さないようにしてください。早寝・早起き

と十分な睡眠，適度な運動，バランスのとれた食事を心がけてください。

◯ ＳＮＳやゲーム，動画視聴等の過度な使用にならないよう，親子でしっかりルー

ルを再確認してください。

◯ 体力づくりなどの適度な運動は，個人または家族で行い，場所や人との距離等を

考えて行ってください。

６ その他

(1) 風邪の症状や37.5度以上の発熱が４日以上続く場合や強いだるさ（倦怠感）や息苦

しさ（呼吸困難）がある場合は，次の機関に相談し，学校にも御連絡ください。

◯「帰国者・接触者相談センター」：姶良保健所 0995-44-7956（平日8:30～17:15）

◯ その他の相談：厚生労働省電話相談窓口 0120-56-5653（9:00～21:00）

(2) 長時間自宅で過ごすことによるストレス，新型コロナウイルス感染症を理由とした

いじめや偏見，その他の悩み等への対応に関しては，次の相談機関があります。

◯「24時間子供ＳＯＳダイヤル」 0120-0-78310（全国統一フリーダイヤル）

◯「かごしま教育ホットライン24」 0120-783-574（固定電話専用フリーダイヤル）

099-294-2200（通話料有料）

【問い合わせ先】

姶良市立重富中学校

教 頭 迫田 尚久

電話 0995-65-2109